
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσι-
ών της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολι-
τικής και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον CURCEANU 
MARIAN NICUSOR του MARIN, ΑΦΜ 173727682 
κάτοχο του υπ’ αρ. KL381240 διαβατηρίου, αγνώ-
στου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 74647 ΕΞ 2023 (1)

Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Πε-
ριουσιών της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής 
Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36, την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 και 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α΄ 181).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (A΄ 123).

6. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 

Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-

ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συν-

δυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 

(Α΄ 12).

7. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-

φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-

κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 

λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:Ψ5ΗΘΗ-399).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

9. Το υπό στοιχεία 8545ΕΞ2023/19.01.2023 έγγρα-

φο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 

Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας 

Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας του 

Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστοποι-

είται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής υπερωριακής ερ-

γασίας στην ανωτέρω Γενική Διεύθυνση κατά το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2023, προκειμένου να αντιμετωπι-

σθούν αυξημένες και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, 

όπως ιδίως α) να παρασχεθεί εργασία στο αντικείμενο 

χιλιάδων υποθέσεων του κτηματολογίου και ειδικότερα 

δηλώσεις, αγωγές, ενστάσεις με προθεσμίες που λήγουν 

εντός του έτους 2023, β) να ληφθούν μέτρα προστασί-

ας και αξιοποίησης της Δημόσιας Περιουσίας και ειδι-

κότερα καθορισμός αιγιαλού και παραλίας, σύνταξη 

εισηγήσεων για νομοθετικές ρυθμίσεις, κήρυξη απαλ-

λοτριώσεων, μέριμνα για τη στέγαση των υπηρεσιών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3262

34951

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.18 09:49:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34952 Τεύχος B’ 3262/17.05.2023

του Δημοσίου, μέτρα προστασίας κοινόχρηστων χώρων 
και δημοσίων κτημάτων, διενέργεια επί τόπιων αυτο-
ψιών προκειμένου να διασφαλιστούν τα συμφέροντα 
του Δημοσίου, γ) να ασκηθεί εποπτεία προκειμένου τα 
Κοινωφελή Ιδρύματα να επιτελούν απρόσκοπτα τους 
σκοπούς τους, κ.ά.

10. Το υπό στοιχεία 11728ΕΞ2023/24.01.2023 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

11. Την υπό στοιχεία 14209ΕΞ2023/30.01.2023 
(ΑΔΑ:9Ψ1ΑΗ-ΟΗΖ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 
πεντακοσίων πενήντα τριών (553) υπαλλήλων της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών 
Περιουσιών.

12. Την υπό στοιχεία 19472ΕΞ2023/07.02.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Φο-
ρολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας» (Β’ 679).

13. Το υπό στοιχεία 63879ΕΞ2023/25.04.2023 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινω-
φελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Φορολογι-
κής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών, με το οποίο αιτείται την τροποποίηση της 
ανωτέρω απόφασης για υπερωριακή απογευματινή ερ-
γασία ενός επιπλέον υπαλλήλου στην Κτηματική Υπηρε-
σία Ζακύνθου.

14. Το υπό στοιχεία 69451ΕΞ2023/04.05.2023 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

15. Την υπό στοιχεία 73022ΕΞ2023/10.05.2023 
(ΑΔΑ:Ψ31ΗΗ-ΟΣ6) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 
ενός επιπλέον υπαλλήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ζακύνθου της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
και Κοινωφελών Περιουσιών.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη τριακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων 
οκτακοσίων ογδόντα ευρώ (398.880 €), η οποία θα κα-
λυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 
1023-207-0000000 και λογαριασμού 2120201001 του 
Υπουργείου Οικονομικών του έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της παρ. 1 του διατακτικού της 
υπό στοιχεία 19472ΕΞ2023/07.02.2023 (Β’  679) από-
φασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περι-
ουσιών της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής 
και Δημόσιας Περιουσίας, το οποίο διαμορφώνεται ως 
κάτωθι:

«1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας, για πεντακόσιους πενήντα τέσσερις (554) υπαλ-
λήλους για τις κάτωθι υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και 
Δημόσιας Περιουσίας και για τον αριθμό υπαλλήλων 

που αναγράφεται για κάθε υπηρεσία, για το Α΄ εξάμηνο 
του 2023 και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30.06.2023 και έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος 
ως εξής:

1. Σε 4 υπάλληλους της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών.

2. Σε 23 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Δημόσιας Περι-
ουσίας.

3. Σε 34 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπη-
ρεσιών.

4. Σε 17 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Κοινωφελών Πε-
ριουσιών.

5. Σε 23 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αθη-
νών - Ανατολικής Αττικής.

6. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αιτω-
λοακαρνανίας.

7. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αργο-
λίδας.

8. Σε 11 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αρ-
καδίας.

9. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Άρτας.
10. Σε 19 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αχα-

ΐας.
11. Σε 2 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Βοιω-

τίας.
12. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Γρε-

βενών.
13. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δρά-

μας.
14. Σε 19 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δω-

δεκανήσων Α.
15. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Έβρου.
16. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Εύβοιας.
17. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ευ-

ρυτανίας.
18. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ζα-

κύνθου.
19. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ηλίας.
20. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ημα-

θίας.
21. Σε 21 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Ηρακλείου.
22. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Θε-

σπρωτίας.
23. Σε 51 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Θεσ-

σαλονίκης.
24. Σε 15 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ιω-

αννίνων.
25. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-

βάλας.
26. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Καρ-

δίτσας.
27. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-

στοριάς.
28. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κέρ-

κυρας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34953Τεύχος B’ 3262/17.05.2023

29. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κε-

φαλληνίας.

30. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κιλκίς.

31. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ζάνης.

32. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ρίνθου.

33. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κυ-

κλάδων Α΄.

34. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-

κωνίας.

35. Σε 17 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λά-

ρισας.

36. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-

σιθίου.

37. Σε 12 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λέ-

σβου.

38. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λευ-

κάδας.

39. Σε 13 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μα-

γνησίας.

40. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μεσ-

σηνίας.

41. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ξάνθης.

42. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πέλλας.

43. Σε 28 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πει-

ραιά-νήσων και Δυτικής Αττικής.

44. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 

Πιερίας.

45. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πρέ-

βεζας.

46. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 

Ρεθύμνου.

47. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 

Ροδόπης.

48. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σάμου.

49. Σε 12 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σερ-

ρών.

50. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Τρι-

κάλων.

51. Σε 14 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φθι-

ώτιδας.

52. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φλώ-

ρινας.

53. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φω-

κίδας.

54. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλ-

κιδικής.

55. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων.

56. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χίου»

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 19472ΕΞ2023/ 

07.02.2023  (Β’ 679) απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσι-

ας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής 

Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Πε-

ριουσίας, ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαΐου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Ι

(2)

 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον CURCEANU 
MARIAN NICUSOR του MARIN, ΑΦΜ 173727682 
κάτοχο του υπ’ αρ. KL381240 διαβατηρίου, αγνώ-
στου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.   

 Δυνάμει της υπό στοιχεία 85/2020/2023 (ΜRN 
23GRYK030300000353) καταλογιστικής πράξης της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Λαυρίου, 
που εκδόθηκε την 12/05/2023, σύμφωνα με τα άρθρα 
142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 περ. ζ’ 
του ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), αφο-
ρά λαθρεμπορία καπνικών (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/83/ 
21.05.2020 δικογραφία της Διεύθυνσης Ασφάλειας Θεσ-
σαλονίκης) και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των πεντακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιά-
δων, τετρακοσίων τριάντα τριών ευρώ και ενενήντα έξι 
λεπτών (584.433,96 ευρώ).

2. Επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος ίσο με το τριπλάσιο 
των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που αναλογούν 
στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας σύμφωνα με το άρ-
θρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, ήτοι 3 x 584.433,96 
ευρώ = 1.753.301,88 ευρώ (ένα εκατομμύριο επτακόσιες 
πενήντα τρεις χιλιάδες, τριακόσια ένα ευρώ και ογδό-
ντα οκτώ λεπτά), το οποίο επιμερίζεται στους επτά (7) 
υπαιτίους, συνεπώς στον CURCEANU MARIAN NICUSOR 
του MARIN, αγνώστου διαμονής, αντιστοιχεί το ποσό 
των 250.471,69 € ευρώ (διακοσίων πενήντα χιλιάδων 
τετρακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και εξήντα εννέα 
λεπτών) το οποίο κατά την είσπραξη του υπόκειται σε 
Τ.Χ. και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών 
Χαρτοσήμου.

3. Δεν καταλογίζονται δασμοί και φόροι στον ως άνω 
υπαίτιο, διότι το αντικείμενο της λαθρεμπορίας έχει κα-
τασχεθεί.

4. Ο ανωτέρω υπαίτιος, κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσής της στο ΦΕΚ. 

 Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΟΛΑΡΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34954 Τεύχος B’ 3262/17.05.2023

*02032621705230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


